1

П Р О Т О К О Л № 3
комиссии по противодействию коррупции
в Чудовском муниципальном районе
от 12 сентября 2019 года
место проведения: Администрация Чудовского муниципального района

председатель комиссии:

Н.В. Хатунцев – Глава Чудовского муниципального района
Присутствовали:

	Александров А.А.
	- заместитель Главы Администрации Чудовского муниципального района

	Алексеева Н.Е.
	- заместитель председателя районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Богданова М.А.
	- начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района;

	Гутман Е.В.
	- член Общественного Совета Администрации Чудовского муниципального района

	Добрягина Т.Д.
	- заместитель Главы Администрации Чудовского муниципального района

	Казакова О.В.
	- председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района

	Лысюк Т.С.
	- главный служащий по связям с общественностью управления делами Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии.

	Мещерякова О.Ю.
	- председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства

	Сахарова Л.В.
	- председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

	Соловьев В.А.
	- начальник отдела Министерства внутренних дел России по Чудовскому району, подполковник полиции

	Чеглакова С.В.
	- председатель комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района

	Шашкова О.В.
	- заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об антикоррупционных мерах, принимаемых при распоряжении и использовании муниципального имущества и земельных участков.

Докладчик:
Сахарова Любовь Владимировна, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).
2. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных право-вых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Чудовского муниципального района и практике обжалования действий и бездействий органов местного самоуправления.
Докладчики:
Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отделом Админстрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).

3 О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов.

Докладчик:
Богданова Марина Александровна, начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
1) Сахарова Л.В.
Об антикоррупционных мерах, принимаемых при распоряжении и использовании муниципального имущества и земельных участков.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Комитету по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района продолжить работу в соответствии с действующим законодательством.
Шашкова О.В.
О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Чудовского муниципального района и практике обжалования действий и бездействий органов местного самоуправления.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Внести изменение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Чудовского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 13.05.2015 № 715, установив срок рассмотрения структурными подразделениями Администрации Чудовского муниципального района заключений юридического отдела по результатам антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) в течении 15 дней с даты поступления заключения.
Срок исполнения 30.09.2019года

Ответственные: Шашкова О.В., заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района

3. Структурным подразделениям Администрации Чудовского муниципального района обеспечить рассмотрение заключений юридического отдела по результатам антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) в соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Чудовского муниципального района утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 13.05.2015 № 715.
4. Структурным подразделениям Администрации Чудовского муниципального района при исполнении полномочий по решению вопросов местного значения своевременно проводить обследования состояния имущества, находящегося в собственности города Чудово, Чудовского муниципального района, а также принимать меры по устранению выявленных в ходе обследований нарушений норм действующего законодательства, ГОСТ, строительных норм и правил.
2) Богданова М.А.
О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях обеспечения соблюдения требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений Чудовского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в муниципальных учреждениях, функции и полномочия в отношении которых осуществляет Администрация Чудовского муниципального района, разработать муниципальный правовой акт, регламентирующий деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений.
Срок исполнения 01.01.2020года

Ответственные: Богданова М.А., начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района
3. Заслушать в IV квартале 2019 года на заседании комиссии по противодействию коррупции в Чудовском муниципальном районе доклады руководителей муниципальных учреждений об организации работы по противодействию коррупции, деятельности комиссии по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях за 2019 год всех руководителей муниципальных учреждений, которые выступают работодателем для близких родственников (родители, дети, дедушки, бабушки, внуки, братья сестры (родные и сводные)), а также муж (жена), в том числе бывшие), свойственников (братья, сестры, родители, дети супругов; супруги детей).
Срок исполнения 31.12.2019года

Ответственные: Богданова М.А., начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района
4. Опечатывать лицом, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений, еженедельно ящик доверия, расположенный на стенде «Противодействие коррупции» на первом этаже.
Ответственные: Богданова М.А., начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района

Председатель комиссии:

Н.В. Хатунцев

Протокол вела:

Т.С. Лысюк